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Wstęp

Broszura informacyjna

W październiku 2022 r. EURCAW Poultry-SFA odwiedziło fermę

indyków z zadaszoną werandą i wzbogaceniami środowiska.

Te dodatki pozwalają na chów indyków bez okaleczeń (zdrowe

dzioby i palce), poprawiając ich dobrostan. Do budynku

o powierzchni 1000 m² pochodzącego z lat 80 w 2018 dodano

zadaszoną werandę oraz umożliwiono dostęp naturalnego światła.

Partnerstwo z organizacją pozarządową zajmującą się dobrostanem

zwierząt gospodarskich pomogło w stworzeniu lepszego środowiska

życia dla indyków. Podczas naszej wizyty ptaki miały 71 dni.

W gospodarstwie utrzymuje się indyki o wolniejszym tempie

wzrostu. Wcześniej w tych samych warunkach utrzymywano białą

szybko rosnącą rasę.
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Wzbogacenia środowiskowe oraz zadaszona weranda dla indyków
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Zadaszona weranda

Zadaszona weranda to dodatkowa przestrzeń o powierzchni 325 m², która

zapewnia ptakom dostęp do świeżego powietrza. Biegnie ciągłą linią wzdłuż

całej długości budynku z ekspozycją na zachód i siatką oddzielającą indyki

od otoczenia zewnętrznego. Cała powierzchnia jest pokryta siekaną słomą

i trocinami (tą samą ściółką co w kurniku), a w tym obszarze nie ma

dostępu do paszy ani wody. Czysta ściółka jest dodawana w zadaszonej

werandzie co dwa tygodnie natomiast wewnątrz budynku inwentarskiego

trzy razy w tygodniu. Zadaszona weranda oferuje przestrzeń całkowicie

zróżnicowaną od reszty budynku inwentarskiego, stymulującą dla indyków,

które mają wybór przemieszczania pomiędzy różnymi obszarami.

2600 samców i 2600 samic jest utrzymywanych oddzielnie. Gęstość obsady

wynosi około 5,2 ptaka/m² z wyłączeniem obszaru werandy (gęstość

obsady maleje wraz z dostępem do werandy do mniej niż 4 ptaka/m²).

Indyki mają dostęp do werandy 24 godziny na dobę od 35 dnia życia,

z wyjątkiem pierwszych nocy, gdy są trzymane wewnątrz. Samice

są kierowane na ubój w wieku 14 lub 15 tygodni, podczas gdy samce

w wieku19 lub 20 tygodni.

Urozmaicenie środowiska

Zdjęcie 1: Widok zadaszonej werandy z zewnątrz (©ANSES)

Zdjęcie 2: Indyk na platformie w zadaszonej werandzie (©ANSES)
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W zadaszonej werandzie i wewnątrz budynku inwentarskiego dostępne

są różne rodzaje wzbogaceń środowiska, które pozwalają na różnorodne

rodzaje zachowań, takie jak: żerowanie, dziobanie, ukrywanie się przed

innymi osobnikami tego samego gatunku i siadanie na drążkach:

Baloty słomy (zastępowane po zniszczeniu) (Zdjęcia 3 i 4)

Podwyższone platformy z i bez ramp (oraz miejsce do schowania się pod 

spodem) (Zdjęcia 5 i 6)

Plastikowe butelki i pojemniki (Zdjęcia 7 i 8)

Sznurki (Zdjęcia 9 i 10)

Kamienie do dziobania (Zdjęcie 11)

http://www.eurcaw-poultry-sfa.eu/
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W przypadku pytań lub sugestii 
prosimy o kontakt pod adresem 
info@eurcaw-poultry-sfa.eu
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Wzbogacenia środowiskowe oraz zadaszona weranda dla indyków
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Zdjęcie 3: Balot słomy w zadaszonej werandzie(©ANSES) Zdjęcie 4: Balot słomy w zadaszonej werandzie(©ANSES) Zdjęcie 5: Podwyższona platforma w zadaszonej werandzie (©ANSES)

Zdjęcie 6: Podwyższona platforma (o wysokości 1 m) z 

rampami wewnątrz budynku (©ANSES)

Zdjęcie 7: Plastikowa butelka wewnątrz budynku

(©ANSES)

Zdjęcie 8: Plastikowe pojemniki wewnątrz budynku 

(©ANSES)

Zdjęcie 9: Sznurki wewnątrz budynku (©ANSES) Zdjęcie 10: Sznurki w zadaszonej werandzie (©ANSES) Zdjęcie 11: Kamień do dziobania w zadaszonej werandzie (©ANSES)

Dodanie wzbogaceń środowiskowych, naturalnego światła i możliwości dostępu do zróżnicowanej przestrzeni ze świeżym powietrzem dzięki

zadaszonej werandzie pozwala ptakom wyrażać ich naturalne zachowania, poprawiając tym samym ich dobrostan. Indyki ze zdrowymi dziobami

i palcami są skutecznie utrzymywane w tym systemie, jednak konieczne jest ścisłe monitorowanie, ponieważ w niektórych stadach może nadal rozwijać

się zjawisko wydziobywania piór.
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